令和２年　第６回江津市教育委員会定例会の概要

【日　時】　：　令和２年３月２５日（水）　午後２時００分～３時４５分
【会　場】　：　江津市教育委員会　会議室
【出席者】
（教育委員会）　（教育長）小笠原 隆
（委　員）福田 市子　（委　員）多田 令子
（委　員）岡田 亮祐　（委　員）服部 哲郎
（事務局）　（参　事）冨金原 昭久（社会教育課長事務取扱）、
　　　　　　　　（学校教育課長）竹内 修二
　　　　　　　　（人権同和教育課長）松島 誠
　　　　　　　　（指導主事）春木 二美・石井 亜紀
　　　　　　　　（学校教育課 課長補佐）大賀 昌紀【議事録調製】
【傍聴者】　　　 なし
【議事等】
１．開　会
２．教育長の報告
３．議事録署名委員　：（委員）多田 令子　（委員）岡田 亮祐
	議案番号
	議案内容
	議決結果

	議案第9号
	[bookmark: _GoBack]教育委員会職員の任免について
	承　認

	議案第10号
	指定校変更（校区外就学許可）について
	承　認

	議案第11号
	地方公務員法及び地方自治法の一部を改正する法律の施行に伴う関係教育委員会規則の整備に関する規則の制定について
	承　認

	議案第12号
	江津市教育委員会事務局組織規則の一部改正について
	承　認

	議案第13号
	江津市立小、中学校管理規則の一部改正について
	承　認

	議案第14号
	江津市立小、中学校の教育職員の業務の量の適切な管理に関する規則の制定について
	承　認

	議案第15号
	教職員の働き方改革プランの策定について
	承　認

	議案第16号
	障害者活躍推進計画の作成について
	承　認

４．議決事項
５．協議事項
なし
６．報告事項
①令和２年度 指導主事の体制について
②令和２年度 学力育成に関する取組について
③地方公務員法及び地方自治法の一部を改正する法律の施行に伴う関係教育委員会告示の整備に関する告示について
　④江津市教育研究会補助金交付要綱の一部改正について
⑤新型コロナウイルス感染症への対応について
⑥江津市放課後児童クラブ設置条例施行規則の一部を改正する規則について
⑦相談箱の投函に係る対応等について
７．次回令和２年第７回江津市教育委員会開催日時
令和２年５月８日（金）　午後２時～
８．閉　会
午後３時４５分